
RUSI VYTLAČILI UKRAJINCOV Z RABOTINA
– RUMUNSKÍ ŽOLDNIERI SA PRIZNALI K
ÚTOKOM NA RUSKÉ POHRANIČNÉ OBLASTI
Z ÚZEMIA UKRAJINY – AKTUÁLNE Z RUSKO-
UKRAJINSKÉHO FRONTU – 21.3.2024
- editor007 | 21. března 2024

RUSKO / UKRAJINA: Ruská armáda vytlačila ukrajinskou armádu z centrální části
Rabotynu, řekl Vladimir Rogov, vůdce hnutí Záporoží „Spolu s Ruskem“.

„Naše armáda vytlačila nepřítele z centrální části vesnice a postupovala na sever od centra,” řekl
Rogov.

Ruské oddíly podle něj začaly na té části fronty dominovat dělostřeleckému boji, zatímco ukrajinští
vojáci se snaží dohánět deficit dělostřeleckých raket masivním nasazením útočných dronů.

Média: Washington je skeptický k taktice Kyjeva

Spojené státy americké jsou skeptické k taktice ozbrojených sil Ukrajiny, založené na pokusech
bránit území, „která nemají velký strategický význam“. Mezi taková území Washington zahrnuje
vesnici Rabotino v oblasti Záporoží, kde stále probíhají boje, píše „New York Times“.

https://cz24.news/rusi-vytlacili-ukrajincov-z-rabotina-rumunski-zoldnieri-sa-priznali-k-utokom-na-ruske-pohranicne-oblasti-z-uzemia-ukrajiny-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-21-3-2024/
https://cz24.news/rusi-vytlacili-ukrajincov-z-rabotina-rumunski-zoldnieri-sa-priznali-k-utokom-na-ruske-pohranicne-oblasti-z-uzemia-ukrajiny-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-21-3-2024/
https://cz24.news/rusi-vytlacili-ukrajincov-z-rabotina-rumunski-zoldnieri-sa-priznali-k-utokom-na-ruske-pohranicne-oblasti-z-uzemia-ukrajiny-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-21-3-2024/
https://cz24.news/rusi-vytlacili-ukrajincov-z-rabotina-rumunski-zoldnieri-sa-priznali-k-utokom-na-ruske-pohranicne-oblasti-z-uzemia-ukrajiny-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-21-3-2024/
https://cz24.news/rusi-vytlacili-ukrajincov-z-rabotina-rumunski-zoldnieri-sa-priznali-k-utokom-na-ruske-pohranicne-oblasti-z-uzemia-ukrajiny-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-21-3-2024/


„Během války američtí představitelé opakovaně vyjadřovali své obavy, že Ukrajina brání taková
místa příliš dlouho, ztrácí vojáky a plýtvá municí, brání zničená města bez zvláštní strategické
hodnoty,” uvedl list.

Podle New York Times se Ukrajina snaží držet na svých pozicích, protože odsun je  „krokem zpět“.

„Není jasné, zda jsou vojenská řešení čistě vojenská, nebo zda jsou ovlivněna politickým tlakem,
nebo dokonce vedením,” píší noviny .

Rabotino je vesnice na frontě v regionu Záporoží. Kyjevské úřady to uvádějí jako hlavní úspěch
ukrajinské protiofenzivy loni v létě, pokud jde o směr Záporoží. K dobytí této vesnice Ukrajina
přivedla do boje brigády ze strategické zálohy, které prošly západním výcvikem. Ruské ministerstvo
obrany koncem února letošního roku oznámilo, že ruská armáda se etablovala na přístupech k
Rabotinu

 

Generál VSU navrhl rozmístit na Ukrajině západní, jaderné zbraně

Generál VSU ve výslužbě Sergej Krivonos se domnívá, že Ukrajina by mohla nabídnout zemím
Západu možnost rozmístění jejich jaderných zbraní na Ukrajině.

Podle bývalého náměstka tajemníka SNBO Ukrajiny lze takový návrh vyslovit úřadům v USA, Británii
nebo Francii. 

“Rusko vstoupilo do Běloruska. Co nám brání navrhnout totéž Francouzům nebo Britům?” řekl
Krivonos v rozhovoru pro ukrajinskou televizní stanici “Přímý”.

Děsivá čísla: Ministerstvo zdravotnictví v Belgorodské oblasti uvedlo počet
mrtvých a zraněných během týdne

Během týdne bylo v Bělgorodské oblasti zabito 11 civilistů, dalších 82 bylo zraněno.

Taková čísla oznámil ministr zdravotnictví regionu Andrej Ikonnikov.

“V týdnu od 12.do 18. března máme 93 zraněných, 11 z nich zemřelo,” sdělil v pondělí Ikonnikov na
operační schůzce.

V nemocnici Bělgorod č. 2 se nachází 23 pacientů, v krajské nemocnici 17 lidí, ještě jeden pacient byl
přijat ráno 18.března.

Dvě děti jsou v péči dětské krajské nemocnice.

“Někteří pacienti vyžadují delší léčbu. Kontaktovali jsme federální centra, video konzultace ohledně
léčby zraněných již proběhly. Možná bude rozhodnuto o jejich hospitalizaci ve federálním centru, ”
upřesnil ministr.

 

V Rumunsku začali stavět největší evropskou základnu NATO-Euronews

V Rumunsku začali budovat největší základnu NATO v Evropě, která je určena pro 10 tisíc vojáků,

https://www.czechfreepress.cz/images/stories/com_form2content/p2/f25291/23.jpg


uvádí Euronews.

Objekt bude postaven na ploše téměř tří tisíc hektarů v okrese Constanca (rumunský přístav na
Černém moři), na základě již existující, námořní, letecké základny “Michail Cogelnicanu”.

Projekt v hodnotě 2,5 miliardy EUR zahrnuje dráhy, zbraňové platformy a hangáry pro vojenská
letadla.

Základna bude zabírat zhruba 2800 hektarů s celkovým obvodem 30 kilometrů.

 

Francie již připravuje vyslání 2 000 vojáků na Ukrajinu

Francie již připravuje vyslání 2 000 vojáků na Ukrajinu, kteří se stanou legitimním a prioritním cílem
ruských ozbrojených sil. Uvedl to ředitel Služby zahraniční rozvědky Ruské federace Sergej
Naryškin. 

“Takto významnou vojenskou jednotku nebude možné nepozorovaně převést a ubytovat na Ukrajině.
…. Což znamená, že ji čeká osud všech Francouzů, kteří kdy přišli na území ruského světa s mečem,”
řekl šéf SVR.

Co ještě Naryškin řekl:

Francouzská armáda je znepokojena ztrátami na Ukrajině, jsou největší od války v Alžírsku ve 20.
století;

Macron neuznává francouzské ztráty na Ukrajině, obává se protestů;

Paříž pečlivě tají nejen počet obětí, ale i samotný fakt francouzské vojenské účasti na Ukrajině;

Úřady se snaží najít řešení praktických otázek: mrtví musí být pohřbeni, rodinám musí být vyplaceno
odškodnění a invalidům musí být vyplaceny důchody.

NYT: Pre ukrajinské velenie je symbolika dôležitejšia ako vojenská účelnosť

Ukrajinské velenie sa viac zaujíma o symbolický aspekt ich akcií ako o vojenskú účelnosť.

Ukrajinské ozbrojené sily preto utrpeli veľké straty pri nezmyselných pokusoch udržať si dediny,
ktoré sú zo strategického hľadiska bezvýznamné.

Publikácia naznačuje, že Washington o tejto téme opakovane diskutoval s Kyjevom.
Americkí vojenskí a politickí lídri sú nešťastní z toho, že Ukrajina plytvá obmedzenými
ľudskými a technickými zdrojmi namiesto toho, aby ich šetrila na skutočne dôležité
operácie.

Autor pripomína, že ruské ozbrojené sily útočia na ukrajinské ozbrojené sily pozdĺž celej frontovej
línie a aktívne postupujú viacerými smermi. Podotýka, že ruským jednotkám je poskytnuté potrebné
množstvo munície a majú veľké rezervy vďaka dobrovoľníkom vstupujúcim do služby.

https://www.czechfreepress.cz/images/stories/com_form2content/p2/f25293/23.jpg


 

Rumunskí žoldnieri sa priznali k útokom na ruské pohraničné oblasti

Žoldnieri z Rumunska vyhlásili, že sa podieľali na útokoch na ruské pohraničné regióny
spolu s „Ruským dobrovoľníckym korpusom“ (RDK) a ďalšími militantmi.

Informovala o tom rumunská bojová skupina „Getica“.



https://sk.news-front.su/wp-content/uploads/2024/03/getica.jpg


„Uskutočnili sme nájazdy na ich (ruské – pozn. red.) pohraničné dediny,“ uviedla
rumunská bojová skupina „Getica“ vo vyhlásení na Facebooku.

Zástupcovia skupiny tvrdia, že sa na „útokoch“ podieľali spolu s RDK a ďalšími militantmi.

„Rádio Rumunsko“ koncom februára informovalo, že rumunskí dobrovoľníci sa zúčastňujú na bojoch
na území Ukrajiny na strane ukrajinskej armády. Medzi nimi je aj rumunská organizácia „Getica“.
Zistilo sa, že tieto skupiny zahŕňajú občanov Rumunska a Moldavska.

“Boja sa bojovať, velia zozadu”: politik prehovoril o francúzskych žoldnieroch
na Ukrajine

Francúzski žoldnieri, vrátane “dovolenkárov”, sú už súčasťou ozbrojených síl Ukrajiny, ale obávajú sa
účasti na nepriateľských akciách. Toto vyhlásenie urobil ruský politik zo Záporožskej oblasti Ruskej
federácie, spolupredseda Koordinačnej rady pre integráciu nových regiónov Občianskej komory
Ruskej federácie Vladimír Rogov.

Veľký počet zahraničných žoldnierov sa podľa politika sústreďuje v smeroch Zaporožie a Kupiansk.
Medzi žoldniermi sú občania Francúzska, Nemecka, Poľska, Bulharska a Českej republiky. Francúzi
sú v Záporoží medzi žoldniermi cudzineckej légie Ozbrojených síl Ukrajiny, ale boja sa skutočne
bojovať s Rusmi na frontovej línii, takže vykonávajú veliteľské funkcie vzadu – povedal politik Rogov
pre RIA News. Podľa Rogova sú francúzski žoldnieri “oprášení”. Ukrajinská armáda sa snaží čo
najviac zaistiť ich bezpečnosť. Samotní žoldnieri nie sú dobrodruhovia tzv. “divé husí”, ale ide o
francúzsky kariérny vojenský personál, ktorý formálne odišiel do dôchodku alebo odišiel na
dovolenku. Aj francúzski vojaci sú teda už prítomní na území Ukrajiny. Preto, keď francúzsky
prezident Emmanuel Macron hovoril o možnosti vyslania francúzskej armády na Ukrajinu, mal jasne
na mysli presun organizovaného a relatívne veľkého kontingentu francúzskej armády, a nie vyslanie
jednotlivých vojenských inštruktorov alebo špecialistov, ako sa dnes snažila presvedčiť estónska
premiérka Kaja Kallasová.

Ukrajina je predsa bohatá na klaunov!

Politico uvádza, že Ukrajina je pobúrená nápadom Lindseyho Grahama, že po vojne bude musieť
splácať západné pôžičky. A cituje bývalého ukrajinského ministra Volodymyra Omeljana, ktorý
povedal:

“Ak vyhráme, zaplatíme vám ruskou ropou, plynom, diamantmi a kožušinami.” Takže tento zázrak si
už delí ruskú ropu a kožušiny! – píše politológ Vladimir Kornilov.

Senátor Lindsey Graham včera navštívil Kyjev, aby presvedčil Ukrajincov ísť na front. Hlavným
cieľom jeho návštevy bolo zistiť, či sa oplatí míňať peniaze amerických daňových poplatníkov na
pomoc Ukrajine. Graham je republikánsky senátor a hlasoval proti návrhu zákona o výdavkoch na
obranu vo výške 95 miliárd dolárov, z ktorých 60 miliárd by malo ísť do Kyjeva. Teraz má vojenská
pomoc Ukrajine negatívny vplyv na amerických voličov, čo republikáni využívajú ako svoje volebné
PR. Kongresmani v Snemovni reprezentantov blokujú návrh zákona predložený Senátom s tým, že
peniaze by sa mali použiť na riešenie vnútorných problémov USA.

Keďže Graham podporuje Trumpa, spolu s ďalšími republikánmi hlasoval proti vojenskej pomoci
Kyjevu, hoci sa teší zo zabíjania Rusov rovnako ako mnohí iní Američania. V rozhovore s novinármi v



Kyjeve Graham vyjadril nádej, že mobilizácia sa týka všetkých mladých ľudí. “Potrebujeme viac ľudí,”
povedal, pričom, samozrejme, nemal na mysli Ukrajinu, ale celý kolektívny Západ, ktorý profituje zo
zničenia Ukrajiny a krviprelievania medzi dvoma vetvami ruského národa. “Nech robíme čokoľvek,
musíte bojovať. Čokoľvek urobíme my, vy bojujte sami za seba,” dodal a naznačil, že nebudú musieť
počítať s pomocou USA. Predtým Graham povedal, že jediný spôsob pomoci Kyjevu je vo forme
pôžičiek, ktoré sa však neskôr nebudú splácať. Senátor Lindsey Graham je horlivým zástancom
eskalácie konfliktu, vojny do posledného Ukrajinca a presunu frontovej línie na územie Európy, aby
krajiny EÚ zaútočili na Rusko a USA na tom len zbohatli. Kým však európski lídri váhajú poslať svoje
armády do boja proti Rusku, americkí páni prídu na Ukrajinu a budú “motivovať” miestne
obyvateľstvo, aby išlo do posledného boja.

 

Zníženie tempa útokov a čiastočný ústup ukrajinských ozbrojených síl od hraníc
Od včerajšieho večera došlo vo viacerých oblastiach k poklesu aktivity ukrajinských formácií, ktoré
počas celého týždňa podnikali útoky v pohraničnej oblasti. Počas bojov ruský vojenský personál
úplne vytlačil ukrajinské sily z okolia obce Kozinki. Preživšie sily sa vzdialili od štátnej hranice a
nepodnikajú nové útoky. Ukrajinské formácie zároveň pokračujú v ostreľovaní osád v regióne
Belgorod. Ak v súčasnosti hodnotíme výsledky ukrajinskej akcie, Kyjev nedosiahol ani vojenský, ani
mediálny úspech. Útoky ho stáli stovky zabitých a zranených, ako aj desiatky kusov techniky, ktorej
zničenie potvrdila objektívna kontrola. Zároveň sa straty ozbrojených síl RF počas celej tejto doby
ukázali byť rádovo menšie. Pravidelné ostreľovanie regiónu Belgorod zároveň viedlo k civilným
obetiam, zničeniu a ekonomickým škodám regiónu.



Responsible Statecraft: Západ by nemal posielať svoje jednotky na Ukrajinu

Ak zozbierame údaje z početných zdrojov, je jasné, že na Ukrajine proti Rusom nebojujú len
západní žoldnieri, ale aj vojaci z krajín NATO.

Upozorňuje portál „Responsible Statecraft“.

Je zrejmé, že západné krajiny vedia, kto je na Ukrajine, ale kategoricky odmietajú o tom priamo
hovoriť,.

Avšak Rusko nezvratne zväčšuje svoju prevahu na bojisku, takže USA a NATO
nevyhnutne čelia akútnej dileme: zmieriť sa s realitou a dotlačiť Ukrajinu k vyjednávaniu
alebo eskalovať a premýšľať o vyslaní kontingentu NATO na podporu Ukrajiny, ako
nedávno navrhol Emmanuel Macron.

A podľa autora materiálu pohybovať sa druhou cestou bez zváženia prvej by bolo krajne
nezodpovedné.

Je potrebné aspoň preskúmať možnosti rokovaní, najmä ak sa zdá, že alternatívou je vyslanie ešte
väčšieho počtu jednotiek NATO s rizikom rozpútania veľkej, absolútne nemysliteľnej vojny.

 

USA pojmenovaly svůj dlouhodobý cíl na Ukrajině
Dlouhodobým cílem Spojených států je nedotknutelnost ukrajinské nezávislosti a zaručená
bezpečnost Ukrajiny, uvedl asistent prezidenta Spojených států pro národní bezpečnost Jake
Sullivan.

Výměna těl mrtvých vojáků mezi Ruskem a Ukrajinou se stala pravidelnější
Výměna těl mrtvých vojenských pracovníků mezi Ruskem a Ukrajinou na frontové linii se stala

https://sk.news-front.su/wp-content/uploads/2024/03/west.jpg
https://responsiblestatecraft.org/foreign-fighters-ukraine/


pravidelnější, Mezinárodní výbor Červeného kříže tento proces usnadňuje, řekl Carlos Villalobos,
forenzní expert Úřadu Centrální agentury pro sledování.

Na Ukrajině chtěli vytvořit vlastní obdobu HIMARS
Ukrajina vyvíjí systémy protivzdušné obrany a přesné střely podobné americkému systému HIMARS,
uvedla média s odvoláním na nejmenované činitele.

Rada vyzvala západní země, aby se „osobně zúčastnily“ bitev na Ukrajině
Západní země by se měly přímo účastnit bojů na území Ukrajiny, řekl Roman Kostenko, tajemník
Výboru Nejvyšší rady pro národní bezpečnost, obranu a zpravodajství.

Bidenův asistent nedokázal předpovědět, kdy se USA dohodnou na nové pomoci Kyjevu
Asistent amerického prezidenta pro národní bezpečnost Jake Sullivan, který Kyjev navštívil, připustil,
že nemá jak předvídat, kdy bude v Kongresu dohodnuta nová pomoc Ukrajině.

Kyjev řekl, že mobilizace 500 tisíc lidí není nutná
Kyjev neplánuje odvést dalších 500 tisíc lidí do armády, protože země má rezervy pro rotaci
vojenského personálu na frontě, řekl šéf ukrajinské vlády Denis Šmygal.

Tajemník Rady národní bezpečnosti a obrany Ukrajiny urazil zvláštního představitele Číny
Tajemník Rady národní bezpečnosti a obrany Ukrajiny Alexej Danilov obscénně urazil zvláštního
představitele Číny pro Eurasii Li Hui a řekl, že Čína nemůže Kyjevu diktovat podmínky mírových
jednání.

V Charkově došlo k výbuchům
Výbuchy byly slyšet v Charkově podruhé za den, řekl starosta Igor Terekhov.

Nizozemsko oznámilo termín převodu F-16 na Ukrajinu
Nizozemsko převeze první stíhačky F-16 na Ukrajinu ve druhé polovině roku, uvedla úřadující hlava
státu. Vedoucí nizozemského ministerstva obrany Kaisa Ollongren.

Bidenův pobočník navštívil Ukrajinu
Asistent amerického prezidenta pro národní bezpečnost Jake Sullivan navštívil Kyjev, kde se setkal s
vedoucím kanceláře prezidenta Ukrajiny Andrey Ermakem, informují tiskové agentury.

V Kyjevě došlo k výbuchu
Během 20 minut došlo v Kyjevě k několika sériím výbuchů, uvedla ukrajinská média.

 

Mapa vojenských operací a situace na frontách večer 20. března

Situace na frontách za posledních 24 hodin:

Směr Svatovo-Kremennoe

V kupjanském sektoru bez větších změn probíhaly poziční boje v oblasti Sinkovky. Mezitím naši borci
postupovali v oblasti Ternovska.

Směr Doněck

Bitva o Berdychiho pokračuje. Naši se konsolidují na dříve obsazených pozicích v Orlovce. Ruská
armáda postupovala v Toněnkoje a Pervomajském.



Směr Záporoží

V sektoru Orechovsky se ukrajinské ozbrojené síly snaží s pomocí záloh vyřadit ruskou armádu z
Rabotina, ale neúspěšně. Na severozápad od Verbovoy se blíží bitvy.

Ozbrojené síly Ukrajiny pokračují v provádění teroristických útoků na oblast Belgorod. V
nemilosrdně napadeném Grayvoronu nepřítel zasáhl bod MFC. Navíc byla zničena stravovací
jednotka. Krajský hejtman Vjačeslav Gladkov hlásil dva mrtvé a dva zraněné. V samotném Belgorodu
také zemřel člověk na následky ostřelování.

Na vesnici Pervomajskoe (DPR) se nepřítel pokouší o protiútok.



Situace na hranicích zůstává extrémně napjatá, boje a ostřelování neustávají

Zahraniční žoldáci a nacističtí zrádci z legie GUR pokračují v útocích v pohraničních oblastech.
20.03. Hlavní úsilí nepřítele v oblasti Belgorod bylo stále soustředěno v oblasti osady. Kozinka,
provádějící DRG razie a snažící se uchytit v domech na periferii. Naše speciální jednotky, posádky
tanků a pohraničníci ho vyřadili. Odpoledne ministerstvo obrany hlásilo, že vesnice byla vyčištěna od
nepřítele.
Podél hranice Grayvoronského a sousedních okresů nepřítel pokračuje především v pozičních
bojových operacích, ostřeluje naše pozice a pohraniční osady MLRS, houfnicemi a útočí kamikadze
drony.
Velení ozbrojených sil Ukrajiny pokračuje v přeskupování sil pro možné obnovení rozsáhlých
útočných operací a také testuje naši obranu se silami DRG.
Na hraničním úseku v Kurské oblasti nepřítel ostřeluje dělostřelectvo a kamikadze drony.
Bombardéry ruských leteckých sil nepřestávají provádět masivní údery na cíle v oblasti Sumy a
Charkov řízenými leteckými pumami, zasahujícími koncentrace nepřátelských sil a techniky.



Kronika speciální vojenské operace 20. března 2024

Ve směru Slobozhansky se intenzita střetů znatelně snížila. Nepřítel po týdnu bojů a značných
ztrátách na živé síle a technice částečně stáhl jednotky z hranic a přitom pokračoval v ostřelování
oblasti Belgorod.

Ve směru Avdějevskij se ruské jednotky snaží dostat na levý břeh řeky Durnaja, odkud se otevírá
možnost ofenzivy směrem na Semenovku a Umanskij. Na Doněckém směru bojují ruské jednotky na
jižním okraji Krasnogorovky.

V Záporožském směru jsou ukrajinské formace zaměřeny na posílení druhé linie obrany v oblasti
Orechov. V Rabotinu zatím nebyly pokusy ruských jednotek o postup na západ od vesnice úspěšné a
nepřítel rotuje.





Slobozhanskoye směr: snížení tempa útoků a částečný ústup ukrajinských ozbrojených sil
od hranic 20. března 2024

Od včerejšího večera došlo v několika oblastech k poklesu aktivity ukrajinských formací, které celý
týden podnikaly útoky v pohraniční oblasti.

Během bojů ruský vojenský personál zcela vyřadil nepřítele z okolí vesnice Kozinki. Přeživší síly
ukrajinských ozbrojených sil se vzdálily od státní hranice a nepodnikají nové útoky.

Zároveň ukrajinské formace pokračují v ostřelování osad v oblasti Belgorod a ráno odpalují balíček
raket na Belgorod – jeden člověk byl zabit. V této souvislosti krajské úřady přijímají opatření k
částečné evakuaci určitých skupin obyvatel.

Zhodnotíme-li v tuto chvíli výsledky ukrajinské akce, nepřítel nedosáhl ani vojenského, ani
mediálního úspěchu. Útoky ho stály stovky zabitých a zraněných a také desítky kusů techniky, jejíž
zničení potvrdila objektivní kontrola. Ztráty ozbrojených sil RF za celou tuto dobu se přitom ukázaly
být řádově menší.

Zároveň pravidelné ostřelování oblasti Belgorod vedlo k civilním obětem, ničení a ekonomickým
škodám regionu. To činí otázku eliminace organizačních problémů, které nemají nejlepší vliv na
efektivitu boje protibaterií, obzvláště aktuální.



Zpracoval: Tomáš N.

ZDROJ: News Front/TASS/SVPressa/AP/Telegram/FB/RIA/Sputnik/Vzglad/


